CAMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
Rua Manoel Leite de Moura, nº 1.011 - Fone (88) 3531.10.10 - BREJO SANTO-CE

CNPJ 05454897/001-47 - e-mail: cmbrejosanto@ig.com.br

PROJETO DE LEI N° 008/2025 — de 28 de janeiro de 2025.

Faz denominação de artéria em nossa

cidade.

A Vereadora que esta subscreve, no uso das suas atribuições legais,

apresenta para consideração do Plenário, o seguinte:

PROJETO DE LEI

Art. 1º. Fica denominada de Travessa Antonio Teles Sobrinho, ou

simplesmente “Antonio Anselmo” a Travessa do Loteamento João e Joana I,

com início à Rua Vicença do Espírito Santo, sentido Leste/Oeste, primeira

paralela Sul à Rua Luiz Pedro de Lima, nesta cidade de Brejo Santo - CE.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Brejo Santo-CE, em 28 de janeiro de 2025.

Nose da | okwsa Tel, do Soung
Maria de Fátima Teles de Sousa

Vereador

Honraria: DfflaWMflgt{/g Le ne 7ERIN

Autor da proposição: NS) IPB TELES

PERFIL BIOGRÁFICO DO HOMENAGEADO

Nome! umonNIa TELES SoduN NO

Nome popular: ANTOVIO ANSELMD

Natural de: BLETO SANTO

Data de nascimento: 90 / OS / lad>

Data de falecimento: &3 /0§ 1 13

Pai: JonauIm TELES dE CARUALERD

Oãe: Fenvuscoa INAC FENAMNDES

Esposo(a): MAB Socoteo Df Loca TELES

Filhos(as): aew de [MATIMB Teres DE SOUSA

Ffennusoo Canter Lotta TELES

Wetin R I TELES FORTE

FONTES DE REFERÊNCIA:

(Área: profissional, política, social, ..., etc.)

Soa PL

MOTIVOS DA HONRARIA:

(Cone BuUa Nos ANOS QUE NAD TANBAMOS

PORSTECMEVT DE AGUA QMNESHO FAIA ENTRE-

EA DE páuUA WAS RLESIDEVCTAS O Mp DE UTFILIAAVA

UMA Caphocia TRACAà ANIMPL ComThbige. À N6ua

CAR Lempana DE UMA CPURBA NP DA

DO bRO do SOFT

15/02/2025, 14:46 Sistema Digital de Votação - PRO

Câmara Municipal de Brejo Santo CÂMARA MUNICIPAL DE
1a M t nto - Cear BREJO SANTO

R. Manoel! Leite de Moura, 1011, Centro
Fone:

https://camarabrejosanto.ce.gov.br/

[956 SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO LEGISLATIVO DE 2025 ]

[PROJETO DE LEI ]

[CAMARA MUNICIPAL ]

[FAFÁ TELES |

[RANILSINHO TAVARES ]

[voTO DOIS TERÇOS |

RANILSINHO TAVARES PSB PRESENTE SIM

ARNOU PINHEIRO PSB PRESENTE SIM

JOÃO PAULO CAITANO PSB PRESENTE SIM

ANDREY FURTADO PV PRESENTE SIM

ANÃO RUFINO PSB PRESENTE SIM

TIAGO BASTOS MDB PRESENTE SIM

FAFÁ TELES PSB PRESENTE SIM

FEITOSINHA LUCENA PSB PRESENTE SIM

JOÃO BATISTA PSB AUSENTE AUS

JUCIER MENDES MDB AUSENTE AUS

LURDINHA DA CABACEI PSB PRESENTE SIM

MARCOS CABRAL MDB PRESENTE SIM

DR. MIRAN BASÍLIO PSB PRESENTE SIM

RÔMULO RUFINO PSB PRESENTE SIM

SUZY IRMÃ DE SAMUEL PV PRESENTE SIM

APROVADO SIM i3
2 TURNOS NÃO o

1º TURNO ABS 0

Ementa: FAZ DENOMINAÇÃO DE ARTÉRIA EM NOSSA CIDADE.

Ass.: RANILSINHO TAVARES
DataShop - Sistema Digital de Votação. PRESIDENTE DA SESSÃO

https://sdv-pro.com.br/sistema/ 11/14

LE Câmara Municipal de Brejo Santo CÂMARA: MUNICIPAL DE BREJO SANTO

R. Manoel Leite de Moura, Nº: 1011, Centro.

Telefone:

https://camarabrejosanto.ce.gov.br/

Legislatura 2025-2028

ED | 157º SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO LEGISLATIVO DE 2025

ETO DE LEI

PROPOSITOR: E

P. DA SESSÃO: [FantTLSTNHO TAVARES

TIPO VOTAÇÃO: [voto pozs [rresenes.
| 1

VEREADOR | PARTIDO | PRESENCA vo

RANILSINHO TAVARES PSB PRESENTE SIM

ARNOU PINHEIRO PSB PRESENTE SIM

JOÃO PAULO CAITANO PSB PRESENTE SIM

ANDREY FURTADO PV PRESENTE SIM

ANÃO RUFINO PSB PRESENTE SIM

TIAGO BASTOS MDB PRESENTE SIM

FAFÁ TELES PSB PRESENTE SIM

FEITOSINHA LUCENA PSB PRESENTE SIM

JOÃO BATISTA PSB AUSENTE AUS

JUCIER MENDES MDB AUSENTE AUS

LURDINHA DA CABACEI PSB PRESENTE SIM

MARCOS CABRAL MDB PRESENTE SIM

DR. MIRAN BASÍLIO PSB PRESENTE SIM

RÔMULO RUFINO PSB PRESENTE SIM

SUZY IRMÃ DE SAMUEL PV PRESENTE SIM

APROVADO — B
NAO 0

m 2 TURNOS ABS 0

TRAMIT! 2º TURNO

Ementa: PRESIDENTE DA SESSÃO

FAZ DENOMINAÇÃO DE ARTÉRIA EM NOSSA CIDADE.

datashopstudio@hotmail.com Pag 01

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
a Rua: Manoel Leite, n.º 1011 — Fone (088) 3531.1010 — Fax (088) 3531 0447.

CNPJ:05.454.897/0001-47 — E-mail cmbrejosanto@ig.com.br

PARECER TÉCNICO DAS COMISSÕES DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO;
FINANÇAS E ORÇAMENTO.

REFERENTE AO PROJETO DE
LEI Nº 008/2025 — Denomina de
Antonio Teles Sobrinho artéria em

nossa cidade.

As Comissões supracitadas, após analisar a presente propositura, observou

que a mesma encontra-se dentro da legalidade e resolveram emitir parecer

favorável à sua aprovação.

Sala das Comissões da Câmara Municipal de Brejo Santo-CE, em 12 de fevereiro de

2025.

AP /
Comissão de Legislação, Justiça e Redáção:

SIMA tt /4

Francisco Bezerra de Luce)

Francisco " feide Basílio Cavalcante

AVETS AD
Marcos Antonio Cabral Gonçalves Martins

Comissão de Finanças e Orçamento:

HE

a Batista de França Sales ão

. te MERO A +
dnida: sesta dé Lucena Feitosa — | í

Nova di faWuuo Tels de ousa,
Maria de Fátima Teles de Sousa